
www.novyepis.cz 16.06.2025

1

Věstník České advokátní komory, částka 4/2002

Rozeslána dne 29. listopadu 2002

OBSAH:

Část normativní

2. Usnesení sněmu ze dne 29. října 2002, kterým se mění usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku,
kterým se schvaluje organizační řád České advokátní komory

3. Usnesení sněmu ze dne 29. října 2002, kterým se mění usnesení sněmu č. 5/1999 Věstníku, o
sociálním fondu České advokátní komory

4. Usnesení sněmu ze dne 29. října 2002, kterým se mění usnesení sněmu č. 6/1999 Věstníku,
kterým se schvaluje  výše a splatnost  odvodu advokátů do sociálního fondu České advokátní
komory

5. Usnesení sněmu ze dne 29. října 2002, kterým se mění usnesení sněmu č. 4/1999 Věstníku,
kterým se schvaluje výše a splatnost příspěvku na činnost České advokátní komory

Část oznamovací

Oznámení výsledků voleb do orgánů České advokátní komory na 3. sněmu, konaném dne
29. října 2002

Jednací řád sněmu České advokátní komory schválený 3. sněmem dne 29. října 2002

Prozatímní volební řád České advokátní komory schválený 3. sněmem dne 29. října 2002

Termíny školení Termíny povinných seminářů pro advokátní koncipienty ve druhém a
třetím roce právní praxe, které se konají v roce 2003

Oznámení o záznamech v seznamu advokátů od 18. září 2002 do 8. listopadu 2002

Oznámení o záznamech v seznamu advokátních koncipientů od 18. září 2002 do 8.
listopadu 2002

ČÁST NORMATIVNÍ

2. Usnesení sněmu

ze dne 29. října 2002,

kterým se mění usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku, kterým se schvaluje organizační řád České
advokátní komory

Sněm České advokátní komory se usnesl podle §43 písm. b) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,
ve znění pozdějších předpisů, takto:

I.

Usnesení  sněmu č.  3/1999 Věstníku,  kterým se schvaluje organizační  řád České advokátní

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240016


www.novyepis.cz 16.06.2025

2

komory, ve znění redakčního sdělení o opravě tiskových chyb, které bylo uveřejněno v částce
1/2000 Věstníku, a redakčního sdělení o opravě tiskové chyby, které bylo uveřejněno v částce
2/2002 Věstníku, se mění takto:

1.  V čl.  1 písm. b)  se za slova „seznamu advokátů,“  vkládají  slova „seznamu evropských
advokátů,“.

2.  V čl.  7 odst.  1 se doplňuje písmeno h),  které zní:  „h) navrhovat ministru spravedlnosti
advokáty za členy Rady Justiční akademie.“.

3. V čl. 12 odst. 1 písmena i) a j) znějí: „i) posuzovat žádosti o umožnění vykonání zkoušek
podle §7 zákona. Předseda je však oprávněn předložit tyto žádosti k posouzení představenstvu;
učinili tak, je předseda usnesením představenstva vázán, j) posuzovat žádosti o zápis do seznamů
vedených  Komorou  (čl.  41).  Předseda  je  však  oprávněn  předložit  tyto  žádosti  k  posouzení
představenstvu; učiní-li tak, je předseda usnesením představenstva vázán,“.

Dosavadní písmena j) a k) se označují jako písmena k) a l).

4. V čl. 12 odst. 1 se připojuje písmeno m), které zní:

„m) vydávat osvědčení podle §5g zákona.“.

5. V čl. 13 odst. 2 písmeno b) zní:

„b) jedná-li se o rozhodování podle čl. 12 odst. 1 písm. ch).“.

6. V čl. 14 se číslovka „36“ nahrazuje číslovkou „44“.

7. V čl. 15 odst. 1 se slovo „dva“ nahrazuje slovem „tři“.

8.V čl. 19 se číslovka „61“ nahrazuje číslovkou „83“.

9.  V  čl.  24  odst.  1  se  slova  „Zkušební  komise“  nahrazují  slovy  „Zkušební  komise  České
advokátní komory (dále jen „zkušební komise“)“.

10. V čl. 25 odst. 1 se slova „advokátních zkouškách a uznávacích zkouškách“ nahrazují slovy
„zkouškách podle §7 zákona“.

11. V čl. 25 odst. 2 písm. a) se slova „advokátních zkoušek a uznávacích zkoušek,“ nahrazují
slovy „zkoušek podle §7 zákona,“.

12. V čl. 25 odst. 2 písm. b) se slova „z advokátních zkoušek a uznávacích zkoušek“ nahrazují
slovy „ze zkoušek podle §7 zákona“.

13. V čl. 25 odst. 2 písm. c) se slova „advokátních a uznávacích zkouškách.“ nahrazují slovy
„zkouškách podle §7 zákona.“.

14. Čl. 28 včetně nadpisu zní:

„Čl. 28
Jiné orgány Komory

(1) Sněm nebo představenstvo jsou oprávněny se usnést na zřízení jiného orgánu Komory (§41
odst. 2 zákona); sněm si může rozhodnutí o zřízení takového orgánu Komory vyhradit.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75476
https://www.novyepis.cz/clanek/75493
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239930
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240014


www.novyepis.cz 16.06.2025

3

(2) V usnesení o zřízení jiného orgánu Komory podle odstavce 1 se zejména stanoví jeho úkoly,
způsob jeho ustanovení a jednání, jakož i způsob financování jeho činnosti.“.

15. V čl. 41 se vkládá nové písmeno b), které zní:

„b) seznam evropských advokátů (§35l odst. 1 zákona),“.

Dosavadní písmena b) a c) se označují jako písmena c) a d).

16.  V  čl.  43 odst.  4  se  slova „seznamu advokátů a  v  seznamu advokátních koncipientů“
nahrazují slovy „seznamu advokátů, v seznamu evropských advokátů a v seznamu advokátních
koncipientů“.

17. V čl. 43 odst. 5 se slova „seznam advokátů a seznam advokátních koncipientů,“ nahrazují
slovy „seznam advokátů, seznam evropských advokátů a seznam advokátních koncipientů“.

18. V čl. 46 odst. 1 písmeno c) zní:

„c) rodné číslo nebo, nebylo-li přiděleno, datum narození advokáta,“.

19. V čl. 46 odst. 1 písm. i) se slova „podle §5 odst. 2 zákona,“ nahrazují slovy „podle §5a
zákona“ a slova „podle §35d zákona“ se nahrazují slovy „podle §10 odst. 1 a 2 a §35d odst. 2
zákona,“.

20. Za čl. 49 se vkládají nové články čl. 49a až 49c, které včetně nadpisů znějí:
„Oddíl třetí

Záznamy v seznamu evropských advokátů

Čl. 49a
Obecné ustanovení

V seznamu evropských advokátů se záznamem vyznačují následující skutečnosti:

a) zápis do seznamu evropských advokátů,

b) pozastavení výkonu advokacie (poskytování právních služeb),

c) zánik pozastavení výkonu advokacie (poskytování právních služeb),

d) vyškrtnutí ze seznamu evropských advokátů.

Čl. 49b
Záznam o zápisu do seznamu advokátů

Pro záznam o zápisu do seznamu evropských advokátů se použije přiměřeně ustanovení čl. 46 s
tím, že tento záznam dále obsahuje označení příslušného orgánu domovského státu (§10 odst. 3
zákona).

Čl. 49c
Ostatní záznamy

Pro záznamy uvedené v čl. 49a písm. b) až d) se použijí obdobně ustanovení čl. 47 až 49.“.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239998
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239924
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239990
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239941
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239990
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239941


www.novyepis.cz 16.06.2025

4

21. V části čtvrté se dosavadní oddíly třetí a čtvrtý označují jako oddíly čtvrtý a pátý.

II.

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory; ustanovení čl. I bodů 1, 4, 9 až 13, 15 až 17 a 19 až 21 však nabudou účinnosti až dnem,
kdy vstoupí v platnost smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii.

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, v. r.

předseda České advokátní komory

3. Usnesení sněmu

ze dne 29. října 2002,

kterým se mění usnesení sněmu č. 5/1999 Věstníku, o sociálním fondu České advokátní komory

Sněm České advokátní komory se usnesl podle §43 písm. c) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,
ve znění pozdějších předpisů, takto:

I.

Usnesení sněmu č. 5/1999 Věstníku, o sociálním fondu

České advokátní komory, se mění takto:

1. V čl. 5 odst. 1 písmeno b) zní:

„b) výnosem z cen placených za rekreační pobyty v nemovitostech Komory uvedených v čl.
6 písm. a),“.

Dosavadní písmena b) až f) se označují jako písmena c) až g).

2. V čl. 6 se vypouští odstavec 2 a zároveň se zrušuje označení odstavce 1.

3. V čl. 6 písm. a) se slovo „rekreaci“ nahrazuje slovy „rekreačním pobytům“.

4. V čl. 6 písmeno b) zní:

„b) k financování výchovných a vzdělávacích akcí pořádaných Komorou pro advokáty a
advokátní koncipienty,“.

5. V čl. 9 odstavce 2 až 4 znějí:

„(2) Tomu, kdo nesl náklady pohřbu zemřelého advokáta nebo advokátního koncipienta, lze na
základě jeho žádosti poskytnout jednorázový příspěvek na jejich úhradu, nejvýše však 10 000,- Kč.

(3)  Pozůstalým po advokátovi  nebo advokátním koncipientovi  lze na základě jejich žádosti
poskytnout další jednorázový příspěvek až do celkové výše 20 000,- Kč, pokud je to nezbytné k
překonání  nebo  zmírnění  jejich  finanční  tísně  vyvolané  úmrtím  advokáta  nebo  advokátního
koncipienta.

(4) Pozůstalými po advokátovi nebo advokátním koncipientovi podle odstavce 3 se rozumějí

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240016


www.novyepis.cz 16.06.2025

5

manžel (manželka), druh (družka) a děti, které byly na advokáta nebo advokátního koncipienta
odkázány výživou.“.

6. V čl. 10 odst. 3 se ve větě první vypouštějí slova „a jsou-li proto důvody zvláštního zřetele
hodné“.

7. V čl. 10 se v odstavci 5 připojuje druhá věta, která zní:

„Na příspěvek na úhradu cestovních výdajů při cestách do zahraničí lze však advokátovi
poskytnout zálohu, jsou-li proto důvody zvláštního zřetele hodné; advokát je povinen
poskytnutou zálohu Komoře vyúčtovat do jednoho týdne po ukončení poskytování
právních služeb, nejpozději však do tří měsíců po ukončení cesty do zahraničí.“.

8. V čl. 11 odst. 1 se vypouští slovo „ustanoven“.

9. V čl. 11 odst. 3 se ve větě první částka „150,- Kč“ nahrazuje částkou „225,- Kč“.

10. V čl. 11 odst. 3 se ve větě druhé částka „15 000,- Kč“ nahrazuje částkou „20 000,- Kč“ a
vypouštějí se slova „ustanoveno, popřípadě“.

11. V čl. 11 odstavec 4 zní:

„(4) Jsou-li proto důvody zvláštního zřetele hodné, lze nástupci poskytnout další jednorázový
příspěvek na úhradu hotových výdajů, které nástupce v souvislosti s uzavřením klientských spisů
nebo s jejich předáním klientům účelně a prokazatelně vynaložil; příspěvek však nelze poskytnout
na úhradu vnitrostátního poštovného, místního hovorného nebo místního cestovného, jakož i na
úhradu soudních nebo jiných obdobných poplatků.“.

12. V čl. 12 odstavec 2 zní:

„(2) Příspěvek je jednorázový a poskytuje se za účelem uspokojení kulturních nebo sociálních
potřeb  osob uvedených v  odstavci  1  nebo osob jim blízkých,  včetně  dětí,  které  jsou  na  ně
odkázány výživou, a to jako

a) příspěvek na úhradu tuzemských i zahraničních rekreačních nebo rehabilitačních pobytů
anebo zájezdů,

b) příspěvek na úhradu vstupného na kulturní akce,

c) příspěvek za účelem řešení závažných neočekávaných sociálních situací.“.

13. V čl. 16 se vypouští odstavec 3.

14. Čl. 17 zní:

„Čl. 17

(1) O použití prostředků fondu rozhoduje představenstvo.

(2) Představenstvo je oprávněno pověřit předsedu Komory, aby rozhodoval o použití prostředků
fondu na základě představenstvem stanovených zásad; to neplatí o použití fondu podle čl. 6 písm.
d).“.

15. Čl. 20 a 21 znějí:

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

6

„Čl. 20

V jednom kalendářním roce lze prostředků fondu použít k účelům uvedeným

a) v čl. 6 písm. a) nejvýše do částky 500 000,- Kč,

b) v čl. 6 písm. c) nejvýše do částky 200 000,- Kč,

c) v čl. 12 nejvýše do částky 200 000,- Kč a

d) v čl. 16 nejvýše do částky 250 000,- Kč.

Čl. 21

Představenstvo je na základě návrhu předsedy Komory oprávněno rozhodnout v jednotlivých
případech o použití prostředků fondu nad částky uvedené v čl. 20.“.

16. Za čl. 21 se vkládá nový čl. 21a, který včetně poznámky pod čarou č. 1 zní:

„Čl. 21a

Advokátem podle tohoto usnesení se rozumí i usazený evropský advokát.1)

1) §35l odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.“.

II.

1. V roce 2002 lze dosavadních prostředků fondu ve výši 1 000 000,- Kč použít k darům obětem
záplav v srpnu roku 2002 nebo k darům či příspěvkům těm právnickým osobám, včetně státu,
které za účelem pomoci obětem záplav v srpnu roku 2002 shromažďují na neziskovém základě
peněžní prostředky.

2.  Peněžité  dary  poskytnuté  České  advokátní  komoře  (dále  jen  „Komora“),  o  nichž  dárce
prohlásí, že mají být Komorou použity k účelu uvedenému v bodě 1, nebo které byly dárcem na
základě výzvy Komory zaslány na za tím účelem Komorou zřízený bankovní účet, mohou být jako
prostředky fondu použity pouze k účelu uvedenému v bodě 1; to platí i o těch peněžitých darech,
které byly Komoře poskytnuty přede dnem nabytí účinnosti tohoto usnesení.

3. Prostředky fondu získané peněžitými dary uvedenými v bodě 2 se do částky 1 000 000,- Kč
uvedené v bodě 1 nezapočítávají.

III.

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory, s výjimkou ustanovení čl. I bod 16, které nabude účinnosti až dnem, kdy vstoupí v platnost
smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii.

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, v. r.

předseda České advokátní komory

4. Usnesení sněmu

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239998


www.novyepis.cz 16.06.2025

7

ze dne 29. října 2002,

kterým se mění usnesení sněmu č. 6/1999 Věstníku, kterým se schvaluje výše a splatnost odvodu
advokátů do sociálního fondu České advokátní komory

Sněm České advokátní komory se usnesl podle §43 písm. d) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,
ve znění pozdějších předpisů, takto:

I.

Usnesení sněmu č. 6/1999 Věstníku, kterým se schvaluje výše a splatnost odvodu advokátů do
sociálního fondu České advokátní komory, se mění takto:

Za čl. 5 se vkládá nový čl. 5a, který včetně poznámek pod čarou č. 1 a 2 zní:

„Čl. 5a

Usazený evropský advokát1) je povinen platit odvod ve výši a za podmínek uvedených v čl. 1 až
3 a 5, jakož i ve stavovském předpisu vydaném podle čl. 4.2)

1) §35l odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

2) Usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2001 Věstníku, kterým se upravují
podrobnosti o placení ročního příspěvku na činnost České advokátní komory a odvodu
do sociální fondu České advokátní komory.“.

II.

Toto usnesení nabude účinnosti dnem, kdy vstoupí v platnost smlouva o přistoupení České
republiky k Evropské unii.

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, v. r.

předseda

České advokátní komory

5. Usnesení sněmu

ze dne 29. října 2002,

kterým se mění usnesení sněmu č. 4/1999 Věstníku, kterým se schvaluje výše a splatnost
příspěvku na činnost České advokátní komory

Sněm České advokátní komory se usnesl podle §43 písm. d) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,
ve znění pozdějších předpisů, takto:

I.

Usnesení sněmu č. 4/1999 Věstníku, kterým se schvaluje výše a splatnost příspěvku na činnost
České advokátní komory, se mění takto:

1. Čl. 1 zní:

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240016
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239998
https://www.novyepis.cz/clanek/75489
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240016


www.novyepis.cz 16.06.2025

8

„Čl. 1

(1)  Výše  příspěvku  na  činnost  České  advokátní  komory  (dále  jen  „příspěvek“)  na  jeden
kalendářní rok činí

a) 6 000,- Kč,

b) 3 000,- Kč, byl-li advokátovi pozastaven výkon advokacie,

c) 3 000,- Kč, byl-li advokát zapsán do seznamu advokátů po 30. červnu kalendářního roku,
za který má být příspěvek zaplacen.

(2) Zaplacený příspěvek podle odstavce 1 písm. b) se započítá na příspěvek podle odstavce 1
písm. a) nebo c), pokud byl advokát zapsán do seznamu advokátů v témže kalendářním roce, za
který příspěvek podle odstavce 1 písm. b) zaplatil.“.

2. Za čl. 5 se vkládá nový čl. 5a, který včetně poznámek pod čarou č. 1 a 2 zní:

„Čl. 5a

Usazený evropský advokát1) je povinen platit příspěvek ve výši a za podmínek uvedených v čl.
1, 2 a 4, jakož i ve stavovském předpisu vydaném podle čl. 3.2)

1) §35l odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

2) Usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2001 Věstníku, kterým se upravují
podrobnosti o placení ročního příspěvku na činnost České advokátní komory a odvodu
do sociálního fondu České advokátní komory.“.

II.

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory, s výjimkou ustanovení čl. I bod 2, které nabude účinnosti až dnem, kdy vstoupí v platnost
smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii.

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, v. r.

předseda

České advokátní komory

ČÁST OZNAMOVACÍ
Oznámení výsledků voleb do orgánů České advokátní komory na 3. sněmu, konaném dne 29. října 2002

PŘEDSTAVENSTVO ČAK

Členové

Balík Stanislav, JUDr., PhDr., 46, Pařížská 28, Praha 1

Brož Jan, JUDr., 55, Sokolská 60, Praha 2

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239998
https://www.novyepis.cz/clanek/75489


www.novyepis.cz 16.06.2025

9

Jelínek Roman, JUDr., Ph.D., 35, Senovážné nám.23, Praha 1

Jirousek Vladimír, JUDr., 51, Preslova 9, Ostrava 1

Kindl Milan, JUDr.,CSc., 48, Národní 18, Praha 1

Kyjovský Milan, JUDr., 38, Poštovská 8c, Brno

Nykodým Jiří, JUDr., 57, Spálená 51, Praha 1

Papež Vladimír, JUDr., 52, J. Š. Baara 80, České Budějovice

Poledník Petr, JUDr., 51, Příkop 4, Brno

Račok Michal, JUDr., 49, Havlíčkova 11, Praha 1

Vychopeň Martin, JUDr., 36, Masarykovo nám.225, Benešov

Náhradníci

Forejtová Monika, JUDr., 31, Mikuláše z Husi 1522/4, Praha 4

Horák Karel, Mgr., 36, Školská 32, Praha 1

Karas Radovan, JUDr., Ing., 55, Národní 10, Praha 1

Mrázek Petr, JUDr., 38, Pod Klaudiánkou 4a, Praha 4

Zachariáš Jaroslav, JUDr., 50, Renoirova 619, Praha 5

KONTROLNÍ RADA ČAK

Balcar Petr, JUDr., 52, Štěpánská 20, Praha 1

Bělina Miroslav, prof., JUDr., 52, Dlouhá 13, Praha 1

Dočekalová Hana, Mgr., 55, Náměstí Republiky 53, Pardubice

Doubek Josef, JUDr., 49, Tylova 242, Pelhřimov

Fiala Karel, JUDr., 44, V Jámě 1, Praha 1

Filip Oldřich, JUDr., 44, Jiráskova 613, Česká Lípa

Fürst Antonín, JUDr., 53, Plzeňská 4, Praha 5

Holec Pavel, JUDr., 43, Václavské náměstí 4, Praha 1

Holub Josef, JUDr., 55, Kleinerova 24, Kladno

Hrádela Karol, JUDr.,43, Českomalínská 516/27, Praha 6

Hrudka František, JUDr., 56, Vodičkova 30, Praha 1

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

10

Chomča Fedor, JUDr., 48, Lipová 7, Jablonec nad Nisou

Ježek Vladimír, JUDr., 53, Dvořákova 26, Ostrava

Kaiser Tomáš, JUDr., 46, Opletalova 23, Praha 1

Korbel Alan, JUDr., 46, Náměstí 14. října 3, Praha 5

Krčmová Věra, JUDr., 48, kpt. Jaroše 2, Třebíč

Láznička Tomáš, Mgr., 34, Malátova 461/17, Praha 5

Liška Jaroslav, JUDr., 56, Riegrovy sady 138, Klatovy

Marešová Marcela, JUDr., 54, Žandovská 309, Praha 9

Matějka Jan, JUDr., 52, Národní 32, Praha 1

Miketa Jiří, JUDr., 40, Jaklovecká 18, Ostrava

Mikš Jan, JUDr., 52, Na Slupi 15, Praha 2

Monsport Josef, JUDr., 44, V Tůních 10, Praha 2

Mrázek Jan, JUDr., 50, J. P. Koubka 81, Blatná

Müller Miroslav, JUDr., 49, Fibichova 2, Olomouc

Nett Alexander, JUDr., 46, Šemberova 10, Brno

Nipl Petr, JUDr., 50, Na Pankráci 11/449, Praha 4

Novotný František, JUDr., 57, Husova 7, Praha 1

Orlet Erik, JUDr., 38, tř. Svobody 2, Olomouc

Pánik Lubomír, JUDr., 53, Masarykova 43, Ústí nad Labem

Pejchal Aleš, JUDr., 50, Vyšehradská 21, Praha 2

Prokopec Tomáš, JUDr., 52, Štěpánská 20, Praha 1

Radvan Martin, JUDr., 54, Revoluční 13, Praha 1

Řemínek Stanislav, JUDr., 51, Husovo náměstí 555, Benešov

Smejkal František, JUDr., 50, Klavíkova 18, České Budějovice

Střížová Michaela, Mgr., 39, Hybernská 9, Praha 1

Suk Jan, JUDr., 49, Na Slupi 15, Praha 2

Svejkovský Jaroslav, JUDr., 40, Kamenická 1, Plzeň

Šťastný Zdeněk, JUDr., 55, Riegrova 12, Olomouc

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

11

Taraba Jan, JUDr., 43, Prokopova 339, Písek

Vlk Václav, Mgr., 32, Sokolovská 22, Praha 8

Vostárek Ladislav, JUDr., 56, Mickiewiczova 17, Praha 6

Vovsík Jaroslav, JUDr., 55, Malá 6, Plzeň

Zuska Karel, JUDr., 43, Václavské náměstí 4, Praha 1

B) náhradníci kontrolní rady

Hanzalová Soňa, Mgr., 30, Zborovská 11, 150 00 Praha 5

Holec Petr, JUDr., 45, Václavské nám. 4, Praha 1

Piller Aleš, JUDr., 45, Dominikánské náměstí 4/5, Brno

Schejbalová Irena, JUDr., 39, Bubeníčkova 3, Brno

Vitejčková Eva, JUDr., 37, Komenského nám. 56, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

KÁRNÁ KOMISE ČAK

Attl Karel, JUDr., 51, Pražská 493/56, České Budějovice

Aulický Josef, JUDr., 61, Radniční 28, Český Krumlov

Bajerová Jarmila, JUDr., 48, Na Hradbách 18, Ostrava 1

Bartlová Jitka, JUDr., 61, nám. Svobody 74, Brtnice

Bednář Jiří, JUDr., 54, Mikovcova 7, Praha 2

Beránek Jaromír, JUDr., 53, Kroftova 1, Praha 5

Bělohradský Jan, JUDr., 44, nám. Interbrigády 3/979, Praha 6

Brož Jaroslav, JUDr., 52, M. Steyskalové 62, Brno

Burian Martin, Mgr., 34, Veselá 12/14, Brno

Buršík Vladimír, Mgr., 54, Velká Hradební 484/2, Ústí nad Labem

Camrda Jan, JUDr., 53, Masarykovo nám. 225, Benešov

Cembis Petr, JUDr., 36, Ponávka 2, Brno

Císař Vladimír, JUDr., 49, B. Němcové 33, České Budějovice

Čadra Pavel, JUDr., 47, Zlatnická 5, Praha 1

Čiháková Marta, JUDr., 60, Masarykova 43, Ústí nad Labem

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

12

Čupr Pavel, JUDr., Ph.D., 34, Kozí 8, Brno

Demut Jiří, JUDr., 52, Dukelských hrdinů 975/14, Praha 7

Dorovský Ivan, JUDr., 44, Karoliny Světlé 33, Brno

Dubecká Dagmar, Mgr., 36, Jindřišská 34, Praha 1

Focko Vladimír, JUDr., 39, Pellicova 2c, Brno

Formáčková Miluše, JUDr., 61, Karmelitská 14, Praha 1

Francová Marie, JUDr., 69, Dukelských hrdinů 23, Praha 7

Hartmann Jiří, JUDr., 37, Sokolovská 49, Praha 8

Herblich Tomáš, Mgr., 29, Revoluční 3, Praha 1

Holas Tomáš, JUDr., 56, Pařížská 28, Praha 1

Honus Igor, JUDr., 41, Sokolská 21, Ostrava 1

Horáková Ivana, JUDr., 41, nám. T. G. Masaryka 24, Prostějov

Hrabětová Eva, JUDr., 56, T. G. Masaryka 290, Kladno

Hruška Karel, JUDr., 61, Podolské nábř. 250/14, Praha 4

Hrůza Petr, JUDr., 51, nám. Republiky 58, Tachov

Janoušek Milan, JUDr., 47, Politických vězňů 44, Kolín 2

Jahelka Ivo, JUDr., 48, Sládkova 351/II, Jindřichův Hradec

Kabzanová Ivana, JUDr., 51, Zahradní 10, Ostrava

Kačerová Milada, JUDr., 40, Kleinerova 24, Kladno

Kafka Petr, JUDr., 51, Palackého 202, Frýdek-Místek

Kalina Václav, JUDr., 57, Heydukova 101/2, Písek

Kotek Petr, JUDr., 56, Tyršova 7, Praha 2

Koval Vladimír, JUDr., 46, Vinohradská 10, Praha 2

Kraus Přemysl, JUDr., 35, Trojská 69/112, Praha 7

Krym Ladislav, JUDr., 52, Národní tř. 43, Praha 1

Krejčí Zora, JUDr., 61, Riegrova 12, Olomouc

Kuchařová Jarmila, Mgr., 27, Politických vězňů 98, Kolín

Kunzová Ivana, JUDr., 60, Budějovická 52, Praha 4

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

13

Kutiš Ladislav, JUDr., 58, Na Vrchu 98, Trutnov

Lukešová Renáta, JUDr., 38, Londýnská 55, Praha 2

Macek Radomil, JUDr., 44, Máchova 58, Lanškroun

Macků Miloš, JUDr., 51, Mahenova 13, Blansko

Machourek Jiří, JUDr., 58, Jakubská 9, Brno

Matějíček Jan, JUDr., 54, Politických vězňů 98, Kolín III

Navrátil Dušan, JUDr., 37, Riegrova 12, Olomouc

Novák Zdeněk, JUDr., 50, Náměstí 143, Domažlice

Outlá Anna, JUDr., 50, Doudlevecká 22, Plzeň

Pavlů Ivo, JUDr., 53, nám. T. G. Masaryka 11, Prostějov

Poláčková Eva, JUDr., 51, Starobrněnská 13, Brno

Polanský Jiří, JUDr., 52, Všehrdova 560/2, Praha 1

Procházka Bohumír, JUDr., 53, Husovo nám. 531, Tábor

Romanová Anna, JUDr., 44, nám. 5. května 812, Hradec Králové

Rychtalíková Sylva, JUDr., 42, Kodaňská 521/57, Praha 10

Salaj Libor, JUDr., 37, Žižkovo nám. 14, Prostějov

Sedlatý Bohuslav, JUDr., 52, Boleslavská 137, Nymburk

Sieglová Helena, JUDr., 54, Komenského 156, Ústí nad Orlicí

Skalický Vladimír, JUDr., 47, Dlouhá 138, Příbram II

Skřipský Jan, JUDr., Ph.D., 31, Sokolská 21, Ostrava 1

Slezák Jiří, JUDr., 51, Rašínova 12, Brno

Sokol Tomáš, JUDr., 51, Sokolská 60, Praha 2

Starý Jan, JUDr., 57, U vodárny 1506, Písek

Syka Jan, JUDr., 55, Školská 12, Praha 1

Syrůčková Ivana, JUDr., 40, Plzeňská 4, Praha 5

Štancl Jiří, JUDr., 50, Čs. legií 172/I, Klatovy

Tajbr Jaroslav, Mgr., 29, Zborovská 11, Praha 5

Třeštík Richard, JUDr., 42, Masarykova 43, Ústí nad Labem

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

14

Týčová Jarmila, JUDr., 55, Nad nádražím 795, Rosice u Brna

Urbiš Vilém, JUDr., 48, E. Beneše 21, Bruntál

Vacek Petr, JUDr., 38, Liborova 11, Praha 6

Vavroch František, JUDr., 50, nám. Přemysla Otakara II. č. 36, České Budějovice

Velázquez Luis, Mgr., 32, Zenklova 8, Praha 8

Vlček Rastislav, JUDr., 56, Partyzánská 16, Bruntál

Volná Renata, JUDr., 50, Pellicova 25, Brno

Votavová Magdalena, JUDr., 48, Nemanická 14/440, České Budějovice

Zahnáš Michal, Mgr., 33, Riegrova 12, Olomouc

Zeithaml Vladimír, JUDr., 47, Haštalská 27, Praha 1

Zollmann Benjamin, JUDr., 53, Na Poříčí 30, Praha 1

JEDNACÍ ŘÁD

SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Sněm České advokátní komory schválil dne 29. října 2002 podle §43 písm. h) zákona č. 85/1996
Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, tento

JEDNACÍ ŘÁD SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Čl. 1
Veřejnost jednání sněmu

Jednání sněmu je veřejné; sněm se však může usnést, že jednání sněmu nebo jeho část je
neveřejné.

Čl. 2
Zahájení a řízení sněmu

1. Sněm zahajuje pověřený člen představenstva České advokátní komory (dále jen „Komora“),
který

a) jako předsedající řídí jednání sněmu do zvolení předsednictva sněmu,

b) zjišťuje a oznamuje sněmu do zvolení mandátové komise údaj o počtu na sněmu
přítomných advokátů.

2.  Po  svém  zvolení  převezme  řízení  jednání  sněmu  předsednictvo  sněmu,  které  funkcí
předsedajícího pověřuje vždy některého ze svých členů.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240016


www.novyepis.cz 16.06.2025

15

Čl. 3
Schválení jednacího řádu

Pokud tak navrhne svolavatel sněmu, schválí sněm po zahájení jednání nejprve svůj jednací řád.

Čl. 4
Orgány sněmu

1.  Po  schválení  jednacího  řádu  podle  čl.  3  zvolí  sněm z  advokátů  přítomných  na  sněmu
veřejným hlasováním tyto orgány sněmu:

a) předsednictvo sněmu,1)

b) volební komisi,2)

c) mandátovou komisi,3)

d) návrhovou komisi,4)

e) dva ověřovatele zápisu z jednání sněmu,

f) další komise nebo orgány, na jejichž ustavení se sněm usnesl.

2. Komise (orgány) uvedené v odstavci 1 písm. b) až d) a f) zvolí zpravidla ze svých členů
předsedu komise (jiného orgánu).

Čl. 5
Předsednictvo sněmu

Předsednictvo sněmu je sedmičlenné; o všech věcech, které patří do jeho působnosti, rozhoduje
většinou hlasů všech svých členů.

Čl. 6
Volební komise

Působnost,  počet  členů a  způsob rozhodování  volební  komise  upravuje  volební  řád  České
advokátní komory.

Čl. 7
Mandátová komise

1. Mandátová komise plní úkoly stanovené organizačním řádem, tj. dohlíží nad hlasováním na
sněmu a rozhoduje, zda usnesení sněmu bylo přijato či nikoliv.

2. Od svého zvolení mandátová komise zjišťuje a oznamuje sněmu údaj o počtu na sněmu

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

16

přítomných advokátů.

3. Mandátová komise je povinna pořídit zprávu o počtu advokátů přítomných na sněmu při
jednotlivých hlasováních a o výsledcích těchto hlasování s uvedením, zda navrhované usnesení
sněmu  bylo  přijato  či  nikoliv  (dále  jen  „zpráva“).  Zpráva  musí  být  podepsána  všemi  členy
mandátové komise; odmítne-li některý z členů mandátové komise zprávu podepsat, musí uvést i
důvod, který jej k tomu vedl. Zprávu uloží Komora po dobu padesáti let.

4. Mandátová komise je pětičlenná; o všech věcech, které patří do její působnosti, rozhoduje
většinou hlasů všech svých členů.

Čl. 8
Návrhová komise

1. Návrhová komise plní úkoly stanovené organizačním řádem, tj. eviduje a předkládá návrhy na
usnesení sněmu předložené svolavatelem sněmu a advokáty, a tímto jednacím řádem.

2. Návrhová komise je pětičlenná; o všech věcech, které patří do její působnosti, rozhoduje
většinou hlasů všech svých členů.

Čl. 9
Pořad jednání sněmu

1. Po zvolení orgánů sněmu schvaluje sněm pořad svého jednání podle návrhu, který je uveden
v pozvánce na sněm.5)

2. Sněm se může na základě návrhu předsednictva sněmu usnést bez rozpravy na změně
pořadí  projednávání  jednotlivých  záležitostí  zařazených  na  pořad  jednání,  který  byl  schválen
sněmem.

Čl. 10
Projednávání jednotlivých záležitostí a podávání návrhů

1. Jednotlivé body zařazené na pořad jednání sněmu, jakož i další záležitosti, o nichž má sněm
rozhodnout,  uvádí  osoba  pověřená  svolavatelem  sněmu  nebo  jiný  navrhovatel  (dále  jen
„navrhovatel“); je-li navrhovatelů více, uvede projednávanou záležitost ten z nich, kterého tím
ostatní navrhovatelé pověří.

2. Nestanoví-li tento jednací řád jinak, zahájí předsedající po vystoupení navrhovatele rozpravu
(čl. 11).

3. K projednávané záležitosti lze podat návrh na zamítnutí návrhu nebo pozměňovací návrh. K
pozměňovacím návrhům lze podávat další pozměňovací návrhy; pozměňovací návrhy k dalším
pozměňovacím návrhům nejsou přípustné. Pozměňovací návrh musí být formulován tak, aby bylo
možné o něm hlasovat.

4. Návrhy podle odstavce 3 se podávají v rozpravě; usnáší-li se sněm o projednávané záležitosti
podle tohoto jednacího řádu bez rozpravy, podávají se návrhy podle odstavce 3 písemně návrhové

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

17

komisi. Byly-li návrhy podle odstavce 3 předneseny v rozpravě, musí je advokát předat i v písemné
formě  návrhové  komisi;  pokud  tak  advokát  neučiní,  k  návrhu  přednesenému v  rozpravě  se
nepřihlíží.

5. Návrhy podle odstavce 3, pokud byly schváleny, lze revokovat.

Návrh na revokaci může podat kterýkoliv advokát.

6. Návrhy podle odstavce 3 lze vzít zpět do závěrečného hlasování o nich podle čl. 15, a to buď
ústně nebo písemným podáním předaným návrhové komisi.

7. Navrhovatel může až do závěrečného hlasování podle čl. 15 vzít svůj návrh zpět, a to buď
ústně nebo písemným podáním předaným návrhové komisi. Vzal-li navrhovatel takto svůj návrh
zpět, nehlasuje se ani o návrzích podle odstavce 3 podaných k tomuto návrhu.

Čl. 11
Rozprava

1. Advokáti  se hlásí  do rozpravy písemně u předsednictva sněmu nebo v průběhu jednání
sněmu zdvižením ruky. Písemné přihlášky mají přednost.

2.  Při  zahájení  rozpravy oznámí  předsedající  přihlášené řečníky.  Předsedající  uděluje  slovo
řečníkům v pořadí, ve kterém se o ně písemně přihlásili, a poté udělí slovo ostatním přihlášeným.
Navrhovateli  udělí  předsedající  slovo během rozpravy,  kdykoliv  o to požádá;  to samé platí  v
případě, že advokát chce vzít zpět jím přednesený návrh na zamítnutí nebo pozměňovací návrh. Při
udělování slova upozorní předsedající dalšího řečníka na to, že jeho vystoupení bude následovat.
Slova se smí ujmout jen ten, komu je předsedající udělí.

3. Kdo není přítomen na jednání v okamžiku, kdy je mu uděleno slovo, ztrácí pořadí a v rozpravě
může vystoupit pouze na základě nové přihlášky podle odstavce 2.

4.  Chce-li  se  rozpravy  zúčastnit  předsedající,  předá  řízení  jednání  sněmu  jinému  členovi
předsednictva sněmu.

5. Řečnická doba v rozpravě nesmí přesáhnout pět minut; sněm se může v jednotlivém případě
bez rozpravy usnést o prodloužení řečnické doby.

6. V téže věci lze v rozpravě vystoupit jen jednou; sněm se může bez rozpravy usnést, že v téže
věci může advokát vystoupit dvakrát.

7. Advokát má mluvit k projednávané věci; odchyluje-li se od ní nebo překročí-li stanovenou
řečnickou dobu (odstavec 5), předsedající jej na to upozorní a volá jej k věci.

Vybočuje-li advokát svým projevem z mezí slušnosti, předsedající jej na to upozorní a volá jej k
pořádku. Nevedlo- li dvojí upozornění k nápravě, odejme předsedající řečníkovi slovo. O námitkách
řečníka proti rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova se usnese sněm bez rozpravy.

8. Řečník nesmí být v rozpravě nikým přerušován, s výjimkou oprávnění předsedajícího podle
odstavce 7.

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

18

Čl. 12
Faktická poznámka

1. Advokát se může přihlásit zdvižením ruky k faktické poznámce, kterou reaguje na průběh
rozpravy; za faktickou poznámku se považuje i procedurální návrh týkající se způsobu projednávání
některého bodu. Faktickou poznámkou však nelze uplatňovat věcná stanoviska k projednávané
záležitosti. Advokát, který se přihlásil k faktické poznámce, dostane slovo přednostně, avšak bez
přerušení vystoupení toho řečníka, který právě mluví.

2. Přednesení faktické poznámky, jakož i případná odpověď na ni nesmí překročit dobu dvou
minut.

3. Nejde-li o faktickou poznámku nebo o odpověď na faktickou poznámku, anebo překročí-li
advokát  dobu  pro  jejich  přednesení  podle  odstavce  2,  odebere  mu  předsedající  slovo;  toto
rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova je konečné.

Čl. 13
Ukončení rozpravy a její opětovné otevření

1. Předsedající rozpravu ukončí, nejsou-li do rozpravy přihlášeni další řečníci. Předsedající může
sněmu navrhnout, aby se usnesl z časových důvodů na ukončení rozpravy i v případě, že nejsou
splněny podmínky uvedené v předchozí větě; o ukončení rozpravy se sněm usnáší bez rozpravy.

2. Sněm se může bez rozpravy usnést na opětovném otevření rozpravy, a to až do zahájení
hlasování o usnesení k projednávané záležitosti. Rozprava je opětovně zahájena též tehdy, ujme-li
se slova před tímto hlasováním člen představenstva. Pro ukončení opětovně zahájené rozpravy se
použije ustanovení odstavce 1 obdobně.

Čl. 14
Hlasování

1. Sněm rozhoduje o každém návrhu, včetně návrhů procedurálních, hlasováním, které řídí
předsedající; předsedající je povinen upozornit, že bude přikročeno k hlasování.

2.  Procedurální  návrhy předkládá sněmu ke hlasování  předsedající  a  návrhy k jednotlivým
bodům pořadu jednání předseda nebo jiný člen návrhové komise, a to tak, že zopakuje přesné
znění  návrhu,  o  němž  se  bude  hlasovat,  pokud  nebylo  advokátům  předáno  jeho  písemné
vyhotovení.

3. Hlasuje se veřejně, pokud se sněm bez rozpravy neusnese na hlasování tajném.

4. Každý advokát, který se hlasování zúčastní, má jeden hlas.

5. Předsedající dá hlasovat nejprve pro návrh, a poté proti návrhu.

6.  Po  ukončení  hlasování  vyhlásí  předsedající  jeho  výsledky  tak,  že  sdělí  počet  hlasů
odevzdaných pro návrh a proti návrhu a ohlásí, zda byl návrh přijat.

7. Je-li výsledek veřejného hlasování zcela zřejmý, není třeba zjišťovat přesný počet většinových
hlasů;  to neplatí,  pokud se sněm k námitce navrhovatele bez rozpravy usnese,  aby bylo při

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

19

zjišťování a vyhlašování výsledku hlasování postupováno podle odstavce 6.

Čl. 15
Pořadí a způsob hlasování o návrzích

1. Návrhy se předkládají ke hlasování v tomto pořadí:

a) návrh na zamítnutí,

b) pozměňovací návrh,

c) další pozměňovací návrh k pozměňovacímu návrhu,

d) návrh konečného usnesení sněmu ve znění schválených pozměňovacích návrhů.

2. Vylučuje-li schválený návrh další návrh, o tomto dalším návrhu se již nehlasuje.

3. O dvou nebo více pozměňovacích návrzích nebo dalších pozměňovacích návrzích, jejichž
vzájemná souvislost je taková, že jeden obsahuje změnu a jiný promítá její důsledky do dalších
ustanovení návrhu, se hlasuje společně.

4.  Dojde-li  ke  sporu,  zda  se  jedná  o  případy  uvedené  v  odstavcích  2  a  3,  rozhodne
předsednictvo sněmu; o námitkách předkladatele návrhu proti rozhodnutí předsednictva sněmu se
usnese sněm bez rozpravy.

Čl. 16
Schválení návrhu

Návrh  byl  sněmem schválen  (přijat),  hlasovala-li  pro  něj  nadpoloviční  většina  přítomných
advokátů; to platí i v případě voleb orgánů sněmu podle čl. 4.

Čl. 17
Námitky

Každý advokát může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti průběhu
nebo výsledku hlasování; o takové námitce rozhodne bez odkladu mandátová komise (čl. 7 odst.
1). O námitce proti rozhodnutí mandátové komise se usnese bez rozpravy sněm, pokud námitka
byla podána alespoň padesáti advokáty.

Čl. 18
Zápis z jednání sněmu

1. Představenstvo Komory zabezpečí do jednoho měsíce po skončení sněmu zápis z jeho jednání
(dále jen „zápis“). 2. Zápis podepisují členové představenstva sněmu, členové návrhové komise a
ověřovatelé zvolení podle čl. 4 odst. 1 písm. e).

3. Odmítne-li některá z osob uvedených v odstavci 2 zápis podepsat, musí uvést i důvod, který ji

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

20

k tomu vedl.

Čl. 19
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se „Jednací řád sněmu ČAK“ schválený 1. sněmem České advokátní komory dne 2. 12.
1996.

Čl. 20
Uveřejnění

Předseda Komory uveřejní tento jednací řád do jednoho měsíce od jeho schválení ve Věstníku.

Čl. 21
Účinnost

Tento jednací řád nabývá účinnosti bezprostředně po jeho schválení sněmem.

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, v. r.

předseda

České advokátní komory

PROZATÍMNÍ VOLEBNÍ ŘÁD ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Sněm České advokátní komory schválil dne 29.října 2002 podle §43 písm. h) zákona č. 85/1996
Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, tento

PROZATÍMNÍ VOLEBNÍ ŘÁD ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY:

Čl. 1

1. Sněmu přísluší volit z advokátů přímou a tajnou volbou na dobu 3 let:

a) 11 členů a 5 náhradníků představenstva.

b) 44 členů kontrolní rady a 5 náhradníků.

c) 83 členů kárné komise (dále jen „volené orgány Komory“).

2. Sněmu přísluší též odvolávat členy a náhradníky volených orgánů Komory.

Čl. 2

Volit může každý advokát, který je při volbě přítomen na sněmu a převzal hlasovací lístky.
Zastoupení jiným advokátem není přípustné (§42 odst. 2, zákona o advokacii).

Čl. 3

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240016
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240015


www.novyepis.cz 16.06.2025

21

1. Kandidovat může každý advokát, kterému nebyl pozastaven výkon advokacie.

2. Kandidáty je oprávněn navrhnout každý advokát, nebo kterýkoliv orgán České advokátní
komory (dále jen „Komora“). Návrh musí obsahovat:

a) Jméno, sídlo a evidenční číslo kandidáta.

b) Označení, do kterého orgánu Komory je kandidát navrhován.

c) Jména, příjmení a sídla advokáta (advokátů) a nebo označení orgánu Komory, který
návrh činí.

d) Prohlášení kandidáta, že byl s návrhem seznámen a že pro případ svého zvolení souhlasí
s výkonem funkce v příslušném orgánu Komory.

3. Prohlášení kandidáta podle odst. 2 písm. d) musí být opatřeno vlastnoručním podpisem.

Čl. 4

Návrh na kandidáta podle čl.  3 odst.  2 je třeba doručit  kanceláři  Komory ve lhůtě určené
představenstvem a sdělené advokátům ve Věstníku Komory.

Čl. 5

1. Pro volby orgánů Komory sestavuje představenstvo Komory kandidátní listinu:

- členů a náhradníků představenstva,

- členů a náhradníků kontrolní rady,

- členů kárné komise.

2.  O  každém  kandidátovi,  který  byl  navržen,  hlasuje  představenstvo.  Rozhoduje  prostou
většinou přítomných.

3.  Na  kandidátní  listinu  je  představenstvo  povinno  zařadit  toho  advokáta,  který  svou
kandidaturu doloží  podpisovými  listinami  opatřenými  podpisy  nejméně 50 dalších  advokátů s
aktivním volebním právem. U každého advokáta, který kandidáta podporuje, musí na podpisové
listině být vedle podpisu uvedeno čitelně jeho jméno, příjmení, sídlo a evidenční číslo, pod kterým
je zapsán v seznamu advokátů.

Čl. 6

1. Kandidátní listiny musí být sestaveny tak, aby obsahovaly minimálně takový počet kandidátů,
kolik činí počet členů a popř. náhradníků příslušného orgánu Komory.

2. Kandidát může kandidovat pouze do jednoho orgánu Komory.

3. Kandidáti se uvedou na kandidátní listině v pořadí podle abecedy.

Čl. 7

Představenstvo  uveřejní  kandidátní  listiny  nejdéle  60  dní  přede  dnem  konání  sněmu  ve
Věstníku.

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

22

Čl. 8

1. Každý advokát má právo na sněmu navrhnout doplnění kandidátních listin.

2.  Navrhovatel  zároveň  s  takovým  návrhem  doloží  volební  komisi  písemný  souhlas  jím
navrhovaného kandidáta s kandidaturou.

3. Návrh kandidáta do orgánu ČAK musí obsahovat jméno a příjmení kandidáta, jeho datum
narození, registrační číslo, sídlo a označení orgánu ČAK, do kterého je navrhován.

Čl. 9

1.  Volbu orgánu řídí  volební  komise zvolená sněmem aklamací  z  advokátů přítomných na
sněmu.

2.  Volební  komise má 7 členů.  K  přijetí  jakéhokoliv  jejího rozhodnutí  se  vyžaduje  souhlas
alespoň 5 jejích členů.

3. Komise zvolí ze svých členů předsedu volební komise, který řídí její zasedání.

Čl. 10

Každý advokát přítomný na sněmu obdrží:

- při prezentaci hlasovací lístky pro volbu členů představenstva a náhradníků tak, že každý
kandidát bude uveden na samostatném lístku svým jménem, akademickým titulem,
datem narození, a dá-li k tomu kandidát souhlas, s uvedením své právní praxe,

- hlasovací lístek č. 1 pro volbu členů a náhradníků kontrolní rady,

- hlasovací lístek č. 2 pro volbu členů kárné komise.

Na hlasovacích lístcích č.  1 a 2, kde jsou kandidáti  seřazeni podle vylosování,  musí být u
každého kandidáta uvedeno jeho pořadové číslo.

Čl. 11

1. Volba členů představenstva a náhradníků se uskuteční tak, že advokát vybere lístky se jmény
kandidátů, které chce volit za členy představenstva, a tyto vloží do obálky.

Pokud budou navrženi kandidáti přímo na sněmu, obdrží každý advokát vedle hlasovacích lístků
se  jmény  kandidátů  schválených  představenstvem  takový  počet  volných  lístků,  který  bude
odpovídat  počtu  kandidátů  navržených  na  sněmu.  Volbu  takto  navrženého  kandidáta  do
představenstva provede tak, že na nevyplněný hlasovací lístek doplní jméno kandidáta, který byl
navržen na sněmu, a u něhož byly splněny podmínky uvedené v článku 8. Hlasování je neplatné,
pokud vloží do obálky vyšší počet hlasovacích lístků než 16.

2.  Hlasovací  lístky  č.  1  a  2  může  advokát  upravit  tak,  že  kandidáta,  s  nímž  nesouhlasí,
přeškrtne, případně doplní jméno kandidáta navrženého na sněmu.

3. K jiným úpravám hlasovacích lístků se nepřihlíží. Neplatný je hlasovací lístek přetržený, jakož
i hlasovací lístek, který nebyl vložen do volební obálky (čl. 11 odst. 1).

Čl. 12

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

23

1. Každý advokát před volbou musí volební komisi prokázat svoji totožnost, a poté obdrží od
volební komise volební obálku s razítkem České advokátní komory (dále jen „volební obálka“) a
hlasovací lístky s předtištěnými jmény kandidátů schválené představenstvem. Pro volbu kandidátů
navržených na sněmu do představenstva obdrží od volební komise prázdné lístky, a to v počtu
odpovídajícím počtu kandidátů, kteří budou přímo na sněmu navrženi.

2. Hlasování je tajné. Advokát při volbě představenstva a náhradníků představenstva postupuje
podle článku 10 odst. 1. Při volbě ostatních orgánů komory a náhradníků hlasuje advokát tak, že
hlasovací lístky č. 1 a 2 vloží po jejich úpravě do volební obálky s hlasovacími lístky jím volených
členů představenstva a náhradníků představenstva, a poté před členy volební komise volební
obálku vhodí do hlasovací schránky.

Čl. 13

Hlasování proběhne v době, kterou určí pracovní předsednictvo.

Po uplynutí doby určené k hlasování předseda nebo jiný člen volební komise hlasování ukončí.
Poté volební komise otevře hlasovací schránky a sečte hlasy.

Čl. 14

1. Do představenstva Komory je zvoleno 11 advokátů z navržených kandidátů, kteří obdrží
nejvyšší počet hlasů. Náhradníky představenstva je zvoleno prvních pět advokátů, kteří obdrží
nejvyšší počet hlasů v pořadí za členy představenstva.

2. Do kontrolní rady je zvoleno 44 advokátů z navržených kandidátů, kteří obdrží nejvyšší počet
hlasů. Náhradníky kontrolní rady je zvoleno prvních 5 advokátů, kteří obdrží nejvyšší počet hlasů.

Do kárné komise je zvoleno 83 advokátů z navržených kandidátů, kteří obdrží nejvyšší počet
hlasů.

3. Pokud kandidátní listina bude obsahovat pouze stanovený počet členů, popřípadě náhradníků
orgánů komory, jsou zvoleni ti advokáti, kteří obdrží alespoň jednu třetinu odevzdaných hlasů.

4. Pokud dva nebo více kandidátů získá stejný počet hlasů, určí se jejich pořadí losem. Losování
provede volební komise; mimo členů volební komise mu mohou být přítomni pouze kandidáti, jichž
se losování týká.

Čl. 15

1. Výsledky voleb vyhlásí na sněmu předseda volební komise bezprostředně po sečtení hlasů;
předseda Komory uveřejní takto vyhlášené výsledky volby ve Věstníku.

2. O průběhu a výsledku volby pořídí volební komise protokol o volbě, který musí být podepsán
všemi jejími členy; odmítne-li některý z členů komise volební protokol o volbě podepsat, musí
uvést i důvod, který jej k tomu vedl.

Protokol o volbě spolu s hlasovacími lístky uloží Komora po dobu 50 let.

Čl. 16

1. V případě, že při volbě nebyl zvolen stanovený počet členů nebo náhradníků orgánu Komory,
koná se opakovaná volba.

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

24

2.  Kandidátní  listinu  pro  opakovanou  volbu  schvaluje  volební  komise  na  základě  návrhů
podaných jí na sněmu advokáty.

3.  Pro opakovanou volbu se použijí  přiměřeně ustanovení  tohoto volebního řádu s tím, že
informace o kandidátovi sdělí sněmu předseda nebo jiný člen volební komise.

Čl. 17

1. Návrh na odvolání člena nebo náhradníka představenstva, kontrolní rady nebo kárné komise
je  oprávněno podat  společně nejméně 50 advokátů přítomných na sněmu;  návrh se  podává
písemně volební komisi. Takový návrh však není možné podat na sněmu, na němž byl člen nebo
náhradník těchto orgánů Komory zvolen.

2. O návrhu na odvolání se hlasuje hlasovacími lístky, na nichž advokát vyznačí, zda s návrhem
souhlasí či nesouhlasí.

3. Návrh byl schválen, pokud se pro něj vyslovila nadpoloviční většina odevzdaných hlasů.

Čl. 18

Podle  tohoto  volebního  řádu  se  postupuje  při  volbě  členů  a  náhradníků  představenstva,
kontrolní rady a kárné komise na 3. sněmu České advokátní komory.

Čl. 19

Pokud  bude  navrženo  do  ostatních  orgánů  Komory  více  kandidátů  než  je  zákonem  či
organizačním řádem stanovený počet, použijí se pro volbu přiměřeně ustanovení o volbě členů a
náhradníků představenstva.

Čl. 20

Zrušuje se volební řád sněmu České advokátní komory schválený 1. sněmem České advokátní
komory dne 2. 12. 1996.

Čl. 21

Tento volební řád nabývá účinnosti bezprostředně po jeho schválení sněmem.

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, v. r.

předseda

České advokátní komory

Termíny povinných seminářů pro advokátní koncipienty ve druhém a třetím roce právní praxe, které se konají v roce
2003

Odbor  pro  vnitřní  věci  advokacie,  útvar  výchovy  a  vzdělávání  advokátů  a  advokátních
koncipientů České advokátní  komory oznamuje termíny povinných jednodenních seminářů pro
advokátní koncipienty ve druhém a třetím roce právní praxe. Jedná se o seminární skupiny:

Témata povinných seminářů:

První rok právní praxe

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

25

1a) Zastoupení advokátem v občanskoprávním řízení

1b) Meze obhajoby (trestní právo procesní, hmotné, etika)

2a) Občanskoprávní žaloby a petity

2b) Obhajoba v přípravném řízení

3a) Zastoupení advokátem ve správním řízení

3b) Obhajoba obhájcem při hlavním líčení a v řízení před soudem II. stupně

4a) Otázky dokazování v trestním řízení

4b) Obecná ustanovení o obchodních společnostech

Druhý rok právní praxe

1a) Obchodní společnosti

1b) Náhrada škody podle občanského zákoníku a zákoníku práce

2a) Obchodní závazkové vztahy

2b) Slovní projevy advokáta, zejména obhajovací řeč v trestním řízení a závěrečné návrhy v
civilním řízení

3a) Vybrané otázky stavebního práva

3b) Vybrané otázky obecné části trestního zákona

4a) Katastrální právo, zejména převody nemovitostí

4b) Výkon rozhodnutí v občanskoprávních a obchodněprávních věcech

Třetí rok právní praxe

1a) Spoluvlastnictví a majetkové právo manželské

1b) Cenné papíry

2a) Konkurzy

2b) Bytové a nebytové nájmy

3a) Obhajoba ve věcech hospodářských trestných činů

3b) Evropské instituce na ochranu lidských práv

4a) Vybrané otázky z kriminalistické taktiky a techniky

4b) Správa daní a poplatků

Povinných  seminářů  se  mohou  zúčastnit  i  ti  advokátní  koncipienti,  kteří  nejsou  do  níže
uvedených seminárních skupin zařazeni, pokud hodlají požádat o uznání jiné právní praxe za praxi

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

26

advokátního koncipienta a z toho důvodu vykonávají právní praxi advokátního koncipienta kratší tří
let a ti, kteří potřebují semináře absolvovat dříve kvůli termínům advokátních zkoušek.

Advokátní koncipient, který se nemůže z vážných důvodů zúčastnit semináře ve vlastní skupině,
může ho výjimečně absolvovat ve skupině jiné.

Útvar  výchovy  upozorňuje,  že  informace  týkající  se  výchovy  jsou  kromě  Věstníku  ČAK
uveřejňovány též v Bulletinu advokacie a to včetně přihlášek na vstupní a závěrečná školení.

ŠKOLÍCÍ MÍSTO PRAHA

budova České advokátní komory

Národní třída 16

zasedací místnost 3. p.

9-12, 13-16 hod.

II. ročníky
Seminární skupina

N/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
09. 1.

 
1a, 1b

 
16. 1.

 
2a, 2b

 
23. 1.

 
3a, 3b

 
04. 2.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

O/II/2002

 
datum:

 
témata:

 
05. 2.

 
1a, 1b

 
12. 2.

 
2a, 2b

 
26. 2.

 
3a, 3b

 
12. 3.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

R/II/2002

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

27

 
datum:

 
témata:

 
25. 2.

 
1a, 1b

 
11. 3.

 
2a, 2b

 
25. 3.

 
3a, 3b

 
15. 4.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

T/II/2002

 
datum:

 
témata:

 
14. 4.

 
1a, 1b

 
28. 4.

 
2a, 2b

 
12. 5.

 
3a, 3b

 
26. 5.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

U/II/2002

 
datum:

 
témata:

 
09. 4.

 
1a, 1b

 
16. 4.

 
2a, 2b

 
23. 4.

 
3a, 3b

 
30. 4.

 
4a, 4b

  

ŠKOLÍCÍ MÍSTO BRNO

budova Právnické fakulty MU

Veveří 70

9-12, 13-16 hod.

II. ročníky
Seminární skupina

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

28

P/II/2002

 
datum:

 
témata:

 
08. 1.

 
1a, 1b

 
15. 1.

 
2a, 2b

 
22. 1.

 
3a, 3b

 
39. 1.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

S/II/2002

 
datum:

 
témata:

 
14. 4.

 
1a, 1b

 
28. 4.

 
2a, 2b

 
05. 5.

 
3a, 3b

 
12. 5.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

Z/II/2002

 
datum:

 
témata:

 
14. 5.

 
1a, 1b

 
28. 5.

 
2a, 2b

 
04. 6.

 
3a, 3b

 
18. 6.

 
4a, 4b

  

Termíny seminářů pro druhý ročník koncipientské praxe pro další  seminární skupiny budou
uveřejněny v některém z příštích Věstníků ČAK v I. pololetí roku 2003.

ŠKOLÍCÍ MÍSTO PRAHA

budova České advokátní komory,

Národní třída 16

zasedací místnost 3. p.

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

29

9 -12, 13 -16 hod.

III. ročníky
Seminární skupina

A/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
06. 1.

 
1a, 1b

 
13. 1.

 
2a, 2b

 
20. 1.

 
3a, 3b

 
27. 1.

 
4b, 4a

  
Seminární skupina

C/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
08. 1.

 
1a, 1b

 
15. 1.

 
2a, 2b

 
22. 1.

 
3a, 3b

 
29. 1.

 
4b, 4a

  
Seminární skupina

D/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
28. 1.

 
1a, 1b

 
03. 2.

 
2a, 2b

 
17. 2.

 
3a, 4a

 
24. 2.

 
4b, 3b

  
Seminární skupina

E/III/2001

 
datum:

 
témata:

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

30

 
30. 1.

 
1a, 1b

 
06. 2.

 
2a, 2b

 
20. 2.

 
3a, 3b

 
27. 2.

 
4b, 4a

  
Seminární skupina

G/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
06. 3.

 
1a, 1b

 
13. 3.

 
2a, 2b

 
20. 3.

 
3a, 3b

 
27. 3.

 
4b, 4a

  
Seminární skupina

H/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
04. 9.

 
1a, 1b

 
11. 9.

 
2a, 2b

 
18. 9.

 
3a, 3b

 
25. 9.

 
4b, 4a

  
Seminární skupina

I/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
22. 9.

 
1a, 1b

 
06. 10.

 
2a, 2b

 
20. 10.

 
3a, 3b

 
27. 10.

 
4b, 4a

  

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

31

Seminární skupina

J/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
03. 9.

 
1a, 1b

 
10. 9.

 
2a, 2b

 
24. 9.

 
3a, 3b

 
08. 10.

 
4b, 4a

  
Seminární skupina

L/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
02. 10.

 
1a, 1b

 
09. 10.

 
2a, 2b

 
23. 10.

 
3a, 3b

 
06. 11.

 
4b, 4a

  
Seminární skupina

M/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
03. 11.

 
1a, 1b

 
10. 11.

 
2a, 2b

 
24. 11.

 
3a, 3b

 
08. 12.

 
4b, 4a

  

ŠKOLÍCÍ MÍSTO BRNO

budova Právnické fakulty MU

Veveří 70

9-12, 13-16 hod.

III. ročníky

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

32

Seminární skupina

B/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
07. 1.

 
1a, 1b

 
14. 1.

 
2a, 2b

 
21. 1.

 
3a, 3b

 
28. 1.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

F/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
03. 2.

 
1a, 1b

 
17. 2.

 
2a, 2b

 
24. 2.

 
3a, 3b

 
03. 3.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

CH/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
08. 4.

 
1a, 1b

 
15. 4.

 
2a, 2b

 
22. 4.

 
3a, 3b

 
29. 4.

 
4a, 4b

  
Seminární skupina

K/III/2001

 
datum:

 
témata:

 
15. 5.

 
1a, 1b

 
22. 5.

 
2a, 2b

EPIS



www.novyepis.cz 16.06.2025

33

 
29. 5.

 
3a, 3b

 
05. 6.

 
4a, 4b

  

Poznámka:

Oznámení o záznamech v seznamu advokátů od 18. září 2002 do 8. listopadu 2002

Oznámení o záznamech v seznamu advokátních koncipientů od 18. září 2002 do 8. listopadu
2002

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.cz

1) Čl. 5 písm. a) organizačního řádu.

2) Čl. 5 písm. b) organizačního řádu.

3) Čl. 5 písm. c) organizačního řádu.

4) Čl. 5 písm. d) organizačního řádu.

5) Čl. 4 odst. 1 organizačního řádu.

EPIS

http://www.cak.cz

	paragraphsGroup481640
	paragraphsGroup481641
	paragraphsGroup481642
	paragraphsGroup481643
	paragraphsGroup481644
	paragraphsGroup481645
	paragraphsGroup481646
	paragraphsGroup481647
	paragraphsGroup481648
	paragraphsGroup481649
	paragraphsGroup481650
	paragraphsGroup481651
	paragraphsGroup481652
	paragraphsGroup481653
	paragraphsGroup481654
	paragraphsGroup481655
	paragraphsGroup481656
	paragraphsGroup481657
	paragraphsGroup481658
	paragraphsGroup481659
	paragraphsGroup481660
	paragraphsGroup481661
	paragraphsGroup481662
	paragraphsGroup481663
	paragraphsGroup481664
	paragraphsGroup481665
	paragraphsGroup481666
	paragraphsGroup481667
	paragraphsGroup481668
	paragraphsGroup481669
	paragraphsGroup481670
	paragraphsGroup481671
	paragraphsGroup481672
	paragraphsGroup481673
	paragraphsGroup481674
	paragraphsGroup481675
	paragraphsGroup481676
	paragraphsGroup481677

